Stadt Grevesmühlen

Stadtvertretung Grevesmühlen



Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen am Montag den 14.09.2015 um 18:30 Uhr im Rathaussaal, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Mitteilungen des Stadtpräsidenten
- 3 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Stadt Grevesmühlen
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Bestätigung der Tagesordnung
- 6 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 08.06.2015
- 7 Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Stadt Grevesmühlen
- Jahresabschluss 2010 für das Städtebauliche Sondervermögen "Altstadt" der Stadt Grevesmühlen und Beschluss über die Entlastung des Bürgermeisters
- 9 Satzung der Stadt Grevesmühlen über die Teilaufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Altstadt" hier: Teilbereiche V und VI
- Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Grevesmühlen zur Kindertagesförderung (Benutzungssatzung KITA)
- 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Benutzung der Kindertageseinrichtung in Trägerschaft der Stadt Grevesmühlen (Gebührensatzung KITA)

SI/12SV/2015/19 Seite: 1/2

Satzung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 29 der Stadt Grevesmühlen für das Industrie- und Gewerbegebiet Grevesmühlen Nordwest

hier: Aufstellungsbeschluss und Beschluss über den Vorentwurf

- Satzung über den Bebauungsplan Nr. 40 "Alter Gärtnergang" der Stadt Grevesmühlen im Verfahren nach § 13a BauGB hier: Aufstellungs-, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 14 Fortschreibung Landesraumentwicklungsprogramm M-V- Entwurf zur 2. Stufe der Beteiligung hier: Stellungnahme der Stadt Grevesmühlen
- 15 Anfragen und Informationen der Stadtvertreter

Nichtöffentlicher Teil

- 16 Bürgerbahnhof: Auftragsvergabe Rohbau Innen
- 17 Ankauf mehrerer Flurstücke in der Flur 4, Gemarkung Grevesmühlen
- Tausch der Flurstücke 234, 270, 272, 366 und 442, alle Flur 13, Gemarkung Grevesmühlen gegen das Flurstück 38, Flur 12, Gemarkung Grevesmühlen
- 19 Anfragen und Sonstiges

Öffentlicher Teil

20 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Dr. Brockmann Stadtpräsident

SI/12SV/2015/19 Seite: 2/2